C e n t ro  de  C iê n c i as  B io l ó g i c a s
    D e p ar t am e n t o  de  B io q u ím i c a

P ro g ra m a de  P ó s - G r adu aç ão  e m  B io q u ím i c a

 PORTARIA Nº 03/2019-PBQ

ELEIÇÕES –PBQ

CONVOCA ELEIÇÕES PARA COORDENAÇÃO E REPRESENTANTES DOCENTES
E APROVA CALENDÁRIO ELEITORAL PBQ/2019

O Professor Jurandir Fernando Comar, Coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica
(PBQ), no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando o Processo 3604/2018-PRO,
Considerando o Regulamento dos cursos de Pós-graduação stricto sensu na UEM,

aprovado pela Resolução 13/2018-CEP;
Considerando a Resolução nº 027/2019-CI/CCB – Regulamento do Programa de Pós-

Graduação em Bioquímica,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar eleições para a escolha do coordenador, coordenador adjunto e
representantes docentes do Conselho Acadêmico do Programa.

Art. 2º. Aprovar o calendário da Eleição para a escolha do coordenador, coordenador
adjunto e representantes docentes do Conselho Acadêmico do Programa.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.

Maringá, 21 de agosto de 2019.

 Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar

                                                                              Coordenador do PBQ

     C e n t ro  de  C iê n c i as  B io l ó g i c a s
    D e p ar t am e n t o  de  B io q u ím i c a

P ro g ra m a de  P ó s - G r adu aç ão  e m  B io q u ím i c a

ELEIÇÕES COORDENAÇÃO E REPRESENTANTES DOCENTES - 2019

CALENDÁRIO

LOCAL: BLOCO I-89 SALA 22 – SECRETARIA DO PPQ

EVENTO PRAZOS

Inscrição das chapas na secretaria do curso.

OBS: Informar nome completo do discente

representante e seu suplente através do requerimento

acadêmico, disponível na secretaria do PBQ.

Até as 16h do dia 27/08/2019

Edital de homologação das inscrições: 28/08/2019

Votação (Eleição) - na secretaria do curso (Bloco I-

89, sala 22)

02/09/2019 das 14h às 16h

Apuração dos votos: 02/09/2019 após as 16h.

Divulgação do resultado: 02/09/2019 – 17h.